
14180 Miércoles 28 noviembre 2007 BOE núm. 285

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
de Móstoles.

c) Número de expediente: 55/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos interfero-

nes y otros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial del 
Estado»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial de la 
Unión Europea»: 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.189.453,04 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Química Farmacéutica Bayer, So-

ciedad Limitada»: 200.588,40 euros; «Merck Serono 
España, Sociedad Anónima»: 160.237,44 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 360.825,84 euros.

Móstoles, 13 de noviembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Juan José Fernández Ramos. 

 71.541/07. Resolución del Hospital de Móstoles 
por la que se adjudica un concurso de suministro 
de: Medicamentos citostáticos y otros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.
c) Número de expediente: 54/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos citostáti-

cos y otros.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial del 
Estado»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial de la 
Unión Europea»: 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.057.487,60 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Ferrer Farma, Sociedad Anónima»: 

6.153,00 euros; «Laboratorios Inibsa, Sociedad Anóni-
ma»: 32.953,50 euros; «Lilly, Sociedad Anónima»: 
146.846,00 euros; «Mayne Pharma España, Sociedad 
Limitada»: 127.640,00 euros; «Novartis Faramacéutica, 
Sociedad Anónima»: 182.260,30 euros; «Ratiopharm 
España, Sociedad Anónima: 7.440,00 euros; «Sanofi 
Aventis, Sociedad Anónima»: 273.759,00 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 777.051,80 euros.

Móstoles, 13 de noviembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Juan José Fernández Ramos. 

 71.542/07. Resolución del Hospital de Móstoles 
por la que se adjudica un concurso de suministro 
de: Medicamentos citostáticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 
de Móstoles.

c) Número de expediente: 53/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos citostá-

ticos.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial del 
Estado»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial de la 
Unión Europea»: 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.180.625,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Glaxosmithkline, Sociedad Anóni-

ma»: 7.487,63 euros; «Química Farmecéutica Bayer, 
Sociedad Limitada»: 17.457,60 euros; «Roche Farma, 
Sociedad Anónima»: 1.004.199,70 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.029.144,93 euros.

Móstoles, 13 de noviembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Juan José Fernández Ramos. 

 71.543/07. Resolución del Hospital de Móstoles 
por la que se adjudica un concurso de suministro 
de: Medicamentos otros antirretrovirales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.
c) Número de expediente: 52/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos otros anti-

rretrovirales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial del 
Estado»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial de la 
Unión Europea»: 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.119.876,96 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.
b) Contratista: «Bristol-Myers Squibb, Sociedad 

Anónima»: 800.460,13 euros; «Glaxosmithkline, Socie-
dad Anónima»: 305.956,80 euros.

c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.106.416,93 euros.

Móstoles, 13 de noviembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Juan José Fernández Ramos. 

 71.544/07. Resolución del Hospital de Móstoles 
por la que se adjudica un concurso de suministro 
de: Medicamentos antiinfecciosos y otros.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.

c) Número de expediente: 48/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Medicamentos antiinfec-

ciosos y otros.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-

dad de Madrid»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial del 

Estado»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial de la 

Unión Europea»: 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-

tación. Importe total (euros). 1.109.186,18 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de noviembre de 2007.

b) Contratista: «Allergan, Sociedad Anónima Uni-

personal»: 33.096,00 euros; «Astrazeneca Farmacéutica 

Spain, Sociedad Anónima»: 204.500,00 euros; «Ges 

Genéricos Españoles, Sociedad Anónima»: 9.301,00 

euros; «Ips Farma, Sociedad Limitada»: 11.000,00 euros; 

«Laboratorios Normon, Sociedad Anónima»: 29.710,00 

euros; «Merck Sharp & Dohme de España, Sociedad 

Anónima»: 27.984,00 euros; «Pfizer, Sociedad Anóni-

ma»: 178.060,60 euros; «Sanofi Aventis, Sociedad Anó-

nima»: 453.321,28 euros; «Stada, Sociedad Limitada»: 

45.552,00 euros.

c) Nacionalidad: España.

d) Importe de adjudicación: 992.524,88 euros.

Móstoles, 12 de noviembre de 2007.–El Director Ge-

rente, Juan José Fernández Ramos. 

 71.545/07. Resolución del Hospital de Móstoles 
por la que se adjudica un concurso de suministro 
de: Medicamentos varios antirretrovirales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

de Móstoles.
c) Número de expediente: 51/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Medicamentos varios 

antirretrovirales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la Comuni-
dad de Madrid»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial del 
Estado»: 23 de julio de 2007. «Boletín Oficial de la 
Unión Europea»: 20 de julio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.095.575,52 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de octubre de 2007.
b) Contratista: «Glaxosmithkline, Sociedad Anóni-

ma»: 1.095.217,02 euros.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 1.095.217,02 euros.

Móstoles, 9 de noviembre de 2007.–El Director Ge-
rente, Juan José Fernández Ramos. 


